BỘ CÔNG AN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CSND

_____________

Số: /QĐ-T05

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2021
DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Chuẩn đầu ra chương trình đào tạo

trình độ tiến sĩ Chuyên ngành Tội phạm học và Phòng ngừa tội phạm

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẢNH SÁT NHÂN DÂN

Căn cứ Quyết định số 2059/QĐ-BCA ngày 24/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Trường Đại học
Cảnh sát nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-TTG ngày 18/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt khung trình độ quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban
hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGD&ĐT ngày 28/6/2021 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế Tuyển sinh và Đào tạo trình độ tiến sĩ;

Căn cứ Công văn số 2196/BGDĐT-GDĐH ngày 22/4/2010 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo hướng dẫn các cơ sở giáo dục đại học xây dựng và công bố chuẩn đầu ra các
ngành đào tạo trình độ cao đẳng, đại học;

Theo đề nghị của Hội đồng Khoa học & Đào tạo và Trưởng Phòng Quản lý đào
tạo và Bồi dưỡng nâng cao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chuẩn đầu ra chương trình đào tạo
trình độ tiến sĩ Chuyên ngành Tội phạm học và Phòng ngừa tội phạm của Trường Đại
học Cảnh sát nhân dân.

Điều 2. Chuẩn đầu ra chương trình đào tạo trình độ tiến sĩ được rà soát, điều
chỉnh và bổ sung định kỳ, nhằm đáp ứng kịp thời yêu cầu ngày càng cao của công tác
đào tạo trình độ tiến sĩ trong Công an nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đồng chí Trưởng Phòng Quản
lý đào tạo và Bồi dưỡng nâng cao, Trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT;
- X02, Bộ Công an;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, P.QLĐT&BDNC.

HIỆU TRƯỞNG

Thiếu tướng, PGS, TS Trần Thành Hưng

	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc ban hành Chuẩn đầu ra chương trình đào tạo
	 trình độ tiến sĩ Chuyên ngành Tội phạm học và Phò
	 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẢNH SÁT NHÂN DÂN
	QUYẾT ĐỊNH: